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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR
y TIRANE
NB.REGJ.THEM.148 . NUMER VENDIMI 5934/1:
DATA ) REGJISTRIMIT 15,01.2019 \ DATA 04,02.2019-
. YENDI M "

“NE EMER TE REPUBIJKES”

GJYKATA E RRE'I‘HIT GJYQESOR :rmmt, EPERBERE NGA.

MARINELA osmml GJYQ’I'ARE

Sot me date 04. 02.2019 mon e ahqyrﬁm kq‘kesm, qeu pa'kd

KERKUES:

OBJEKTI:

Viron Bezhanj ne cﬂmmc e Prcsidﬁlht te Shoqates “Komiteti Olinipik

: Kombetanhqipetu”

Detyrimin ¢ Sekretarit te Pergjithshem te. Kmhtcnt Olimpik Kombetﬂf
Shqlplar te me vere fig clwpozxcmn te githe dokwmentacionin ligior, -ge
lidhet me transaksionet financiire, ﬂd‘fs]m por pa u limituar, edhe te
akteve mbeshtetese e plotésu&ee te vbpnmtmise ﬁnanciare dhe dokumentet
perkatese te veprimtarisé se KOKSH si dhe me cdo veprim tjetet te kryerl

pr:r 5 \utct ¢ fundit.

D&tynmm © Mbajtesit te Thesarit te Komitetit Ohm;nk Kombetar Shqlptar
te me vere ne. dlspommon te gjithe dohlmwtaclonm h.or qe lidhet me
u-ausahlonet ‘financiarg,” perfshuc por. pa u limituar edhe “te akteve
mbeshtetese ¢ p]otesuese te’ vepnmtmsé financiare dhe dohxmentet
perkatese te vppnmtansé se KOKSH, si dhe cdo veprim tjeter te kryer ne

pese vitet fundit:.

L!QQQEE Ligii Nr.8788, date ?52001 “Per organizatat jofitimprurese”. Stafuti i

Koniitetit Olimpik Kombetar Shq1ptar, (KOKSH) Rregullorja e Komitetit
Olimpik Kombetar Shqiptar, (K.O.K.SH):



/f]mks 23 /1

Giykata, ne pf:{fundxm te shqyrt:mn gyqesor te kerkw&s tlhe te a.klwe bashkehdhu: an.

VE R E N ;
1. Me kerkesen drejtuar Zyres_ se Regjistrit te Drganlzatave Joﬂpmpmesc. ka‘kuesl V:mn'
Bezhati, ne cilesine ¢ ¢ pretenduar te Pregidentit te _Shogates ‘Komiteti Qlinipik Komhela:
Shqipetar”, kcrkon‘ "Demimm e Sekretarit te Pergﬂrh.rhm té Konitetit Olimpik Kombetar
Shqiptar te me vere ne dfspazicl’an te gjithe dab:memactqnm figior, ge lidhet me transaksionet

- financiare, perj.‘sklre por pa u Iimimar, edhe te dkteye mbeshtetese. ep?otésaase & veprintarise

Jinanciare dhe dokumentet perkatese te veprimtarbé s¢ KOKSH, s aﬁe e cdo vepmn teter te.
kryér per 5 vitet e findit. Detyrimin e Mbajtesit te ‘Thesarit te Kmrem Olimpik Komibetar
Shqiptar, te me vere né dispozicion te &iithe dokument tacionin Hyan ge lidhet me Wnsafslaner
ﬁnancfare. pe;_'}%hfre por pa u limituar-edhe te ah’eve mbgs'}xteiese € plotesuese te Veprimtarisé
financiare dhe dohcmemer pe;*arese te vepﬂmtarls‘e se K OKSH s d?te odo sfepnm ye!er te byer

ne pese v!tetﬁmdir”

2 Ai pmtcndou se nisur- nga k]o cilesi. ai leg]mmohet ne pamq:tjm e kesaj kedwse, ¢ ella
pretendon se ka per gellim vendos_;en ¢ aksesit té plote nig'te gjllhe dehm:quaclonm hg)or,,ﬂqu? .
shoqemar transaksionet financiare, si dlie te vcpnmeve tc tjera ge: lidien me administritniri, ¢
fondéve, dhe menyn:s se alokimit fe- tyre, nga orgadet dhe. strukturst e Komitetit Ohmpik
Kdmbela: “Shgiptar. Ne perfundim té kerkeses, kerkuesi: kerkon urdherimin e’ Sckigfafif t¢-
qu]ilhshem te KOKSH, si dhe té Mbajlmt te Thesarit ge'ti vete' atijne dwpozxmon té gjithe -

“informacionin ‘¢ kcrkua:; baziiar ne Ligiin Nr.8788; " “date 7.52001, “Per organizatat

jofitimprurese", Statutin ¢ Komltetit Ohmplk Kombc(ar Shqiptar dhe Rréegulloren ¢ KOmltcut
Olunpik Kombetar Shq1pfm' Ft

Ne Ildhje me kcte kcrlu:se Gjykata veren se:

3. Ne reg]usmn e orgamzatave _}oﬁhmpnlregc rezulton ‘e regjistruar me vendimin N, 5934 date

22.06. 2018 te Gjykalcs se Rrethit Gqumr Tirane, Shogata “Komiteti Olimpik Kombetar

qulpetal” me pmaldent palen kerkuese Viron Bt:zham s

4. Ne vijim, ne nenin.20 te llgpt Nr 8788 datc 07.05.2001. “Per .organizatat Jofiumprumc"
parashikohet se: “Detyrat e orgamt mé fe Tar:e vendimmarres Organi mé i lay 1€ vendimmarrés i
organizatés jofitimprurése, pérveg ;:ahyeve (¢ tjera qé gmon Se duthét ¢ shayrtohen Prej tij, ka
kéto detyra: ‘a) vendos pér ﬁd::whimin e. statutit;. b)- percakron Jushat dhe programe! e
v@nm{qrwe, si dhe mbiqup‘ e hantrol!on n'egm'hsht realizimin e tyre; ¢) shqyrton ¢éshtjet
ekonomike, ﬁnanciare dhe té administrimit; ¢) miraton pasqyrat financiate qé paragiten nga
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organi. ekzekutiv, ku jepen me hollési burimet Materiale ¢ jfnandm pérdorime! e tyre dhe
pasurité e organizatés; d) miraton aktet mé té ré‘ndémhmc né lidhje me buxhefm e organizaés
Jjofitimprurése dhe shpentimet pér vitin e ardhshém; dh) konwﬂon rast pas rasti shpenzimet
Sfinanciare 16 layem nga organizata giaté realizimit 1€ veprimtarisé sé saj, duke peﬂ.’chire edhe
ato 1€ kryera pér vqumtan e perba.shkem me organizata 1€ fjera; -¢) nxjerr norma pér
rregullimin e véprimtarise, 1é argamzfnm dhe 1€ strukturés sé organizatés; &) zgjedh ose eméron
dhe shknrkon anétarél e argamf mé té larté ekzehtﬂv,‘ _0 Keifon W{efe té posagme; g) mbfkeg}r
veprimtariné e ofganjzatés jaﬁﬁmpmm:é nie géllim parauda!knfn e pérdorimit t& burimeve té
organizatés pér géllime terroriste, né pérputhje me legjislacionin né fugl pér pamﬂdafmm e
pastrimit té parave .dhe financimit. t¢ l'erroﬂzmir gj) ‘vepdos edhe pér ¢éshije 1€ tfjera 1€
parashlblm*a shprehimisht né f{g/ ose né: .ﬂ'alut B

5. Ndersa, ne nenin 22, parashikohet "Orga.ru ekzekuﬂv a) J!gwou mbarmyeu ﬁnancfare té
organizatés dhe ushtrimin e vepri}mame € .s'q;' né pe:puﬂlje me géllimin e deklaruar; b)
pérfagéson organizatén né mmredhente me .mbjekref private ose publike, 1€ filla si donatoré,
Kienté furnizues apo .rub;ekre lé Yiera private, si dhe me 1€ gnﬂm nivelet e qa'erisjas qé
 rregullojné veprimtariné e organizatés; c). lmhkep;moﬂ me. qu;‘lonne e Perg;irhshm ré.
Parandalimit té Pastrimit 1@ Pamve pér {é siguruar qé orgpmza!a,r paﬂnem dhe.ato gé sigurojné
ﬂnanc;m, shérbime dhe mbcshteqe mateﬂafe nuk pérdoren gpo mar:am!o!:en per ge!hmg

terroriste.":

6. N vijim neni 17 te lignt parashlkohct “Stamﬁ Rregm'h’nu i haflmkem i’ géshtjeve te
orgamzimit, 1é ﬁnkvionfnut dhe 1é vepﬂmtarise 56 organizaté.s jaf‘ {mpmrese pargshikohet ne
statutin e saj, Statuti. i o:ganizares ;oﬁdny:mrese bqrrahf: nga themeluesii dhe m:m:qhe: né
mbledhjen themeluese (€ organizatés, Né rastin ¢ themelimit (é  fondacionit me testament, statuti
mund 16 hartohet dhe té miratohet nga ekzekutori i res(amznﬁf pérveg rasteve kur testamenti e
pércakton ﬂdfy.fhe. Statuti | organizatés JOﬁ!imDn;rese duhe! 1é: permbaje a) fom:en e
organizimit; b) emrin, s;gien dhe simbolin e veganté e or;gamzale.r. (7 lhmefuas:! P qelffmin
dhe ﬁu}aen e vepnmlame sé ar:ganizares, d) ndahmm e s&pémdmjes sE fitimeve; - db)
ka];gzg;ayejj, e) argane: dneytue.se dhe Imngoerencar e tyre, éJ perbeqen e organeve I¢ para
drejtuese, gé pam.fh!hoheu né stahit: h) procedurat dhe mém-'rar pér zg;redh;en ose nd}j).ihiml'n e
organeve drejtiese; -i) rreguﬂa pér mbtyﬂm e mbfedhje-?» Pj&mnanjen, ményrén . dhe
procedurén e votimit pér marrjen ¢ vendtmeve, ;) b'l'rere! e admfnirtnm( 1é pa.mrise, k) men’yren
e miratimit (€ ndryshimit (¢ statutif, 1€ aktit té themelimit dhe té rregu!!m té brendshme; )]
rreguﬂ'gf pér bashkimin dhe ndarjen e organizatés jofitimprurése; li) miényrén e pézfaqesrm:r
ligjor; m) mgu!lar pér likuidimin dhe de.mmmfn e pasurisé pas mbarimit ¢ organizatés, Pervec
sq pérm ender né paragrqﬁn e treté e Raely neni, pér shogatén, statyti duhet t& pamshikaje edhe:
a) ngu!(a; pér pranintin e perjashrim:t 1é anemrwe b) té dr{aftaf dhe detynmer e anétareve, c)
rregullat lidhur me kuotizacionet. Pérveg sa permeﬂdet né paragrafin e treté té ken'j neni, pér
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Jfondacionin dhe gendrat, .rramtl dube.‘ e pamhfkpjg ed&e burim;:r ﬁnanaare dhé materiale 16
s:gwuara ngﬂ fkemelues: dhe menyrﬁn e pé?don.mir fg wt. il

7. Ne ncnln 14 te ng]lt Nr. 7912017 “Per Bpo 0 p&l‘ash:kohel se “Kom:teﬂ Ofimpfk Kombitar
.S?lqwar 1, Kotiteti Olimpik Rombérdr Shé{ptqr Eshté pe:‘.'.wan Juridik, g& organizohet dhe
ﬁmh!onon né zbatim 1€ Kodit Civil #¢. qub!ikﬁs 'sé S&q{p&bé dhe Kuadrit ligior’ pér

organizatat _;aﬁnm‘pmrese dhe ushtron' -Veprimtaring: ng paputhje nie Ku{'ten Ofuﬂpﬂce dhe

statutin e tf t€ miratuar nga ministri pe:;g;’eg’es pér .spm-tm, Ppérpard kerkesés pér. reg’.’.m-im né

* giykatéi kompetente. 2, Lévizja olinpike drejtohet dhe bmﬁi;em&her nga Komitet] Qlimpik
Kombétar Sffgtp!ar 3 Ndryshimet sfarurore mbwaken nga mmmi perg;eg;e.r per s;oomn

brenda 60 ditéve nga data e depozitimit. Pas’ kalimit 16 Hh_} qﬁft ndmfdme! Statutore
konsiderohen té miraruam né é heshtje, Pas pe:fundimir té késaj procedure, m‘.’v;whimer statiitore
regjlstrohen né g;yka!e. 4 Kpm!fe.‘x‘ Oﬂmp:k Kombétar Shqiptar mund . ﬁnancaf:et me fonde @
dhéna nga Buxheti | Shtetit né ﬂmhe transferte, si-dhe birime ié gfe(a 1é I:g/shme .f Ministria
pérgjegjése njeh vetem njé Komitet Olimpik Kbmbek}r Shgiptar-dkie cmyé' o)ggulzaré yeter nuk
“mund € ushitrojé arnburer e kétij Komireﬁ 6. Né Kom?!erin OjlngpbbKombetdr Sﬁg&amr adem_;rre
federatat shgiptare, orgariizata fé fjera - spartiwz dhe ‘persona juridiké dhe fizike, 1é cilér
plotésojné kushtel e pércaktiara né statutin'e kétij Komiteti 7. Vena‘wm e Komitetit Ofmgofk

Kambérar Shqiplar béhen publike He_pﬁ'?ﬂ_}el' dergimﬂ zyz‘tar z‘ékré gu'tﬁe anétarét e ty "o, o

8. Nga sa me lart, duke patur ne kons:dmte kerhmm e pales kerkncse ne cilesine e Pm:dmht

te Komm dhete gjitha’ pamhlhmat sa mé lart cituar Gjykala arrin pe perfundimin se kcrkcsa

nuk-gjen mbcshtetjc ne ligj. Ne Zyi'én é Reg{mlnt te: Gjykatcs m\.md te depontohm e gyﬁ.ha

' vcndam:t € organeve kompetente te shoqntes t& cilat pmﬂkwhtn i tcregj_lsmzeshmc pet llg;:

Nr. 8789, date 07 05.2001 “Pcr rcgpstmmn e organmmve Joﬁmﬂpnimse"

9. Kcrkcsat me objekt t hlle nuk kane bazc'hgnre sipas kehj hg]l si dhe te hg]lt Nt 8788 date
07.05. 2001 “Per organizatat jofitimprurese”, {e ndryshuar, pas: ‘ato pamshkohm te ZngthII ne
edlie ne baze te statiitit t¢ “Komiteti Olimpik Kombetar Shqlpetal” i cili megullon kampetencal
e organcvc vcndlmma.rrcsc dhe Ckzekuhvcu Ne rast te shkejeve te dJSpon'lave Slammrq ‘higa nije
nga organet ckzqkuﬁve, vendos mb]edh_]a ¢ pargjllhshme e te gjithe anatare\?c, e cila ka
kompe’tencen te zg]edhjes shkarlumu dhe caktumt te kompctencave te tyre, Ajo vendos jo vetem
per shkarkimin ¢ anetaﬂt nga detyra ne orzamn ekzekuh'-" Por dhe largimin e tj nga shaqata

10. Gjykala ka pcr objckt vetem depoz:tmiet [ vendlmevc dhe Kkonfliktet ‘ge lmjohcu midis
shoqa{es ‘dhe anetareve té sij si dhe 6 treteve, kur Ketyre te fund.rt iu jane cenuar te dtﬂj(al & Ul‘e
nga vcndhnmamcl ¢ Shogates. Nc asnje djspoqlte te 1|g|lt nuk palashlkobel nderhyqa e Gjykates
ne rast te konﬂikut te kompeténta\'e ;mdm organeve ekzekutive e vele Shoqates. (shih ligjin
Nr. 8788, date 07.05. 2001 “Per orgam'mtaf Joﬁumpturese“)




Gjykala bazitar ne nenet 24-53/1 te Kodlt le ligjin Nr8788 date 07.05.2001 “Per
organizatat jofitimprurese”, ligjin Nr.8789, date 07.05.2001 “Per regjistrimin ¢ organizatave

Jofitimprurese”;
VENDOSI

1. Mosprariimin e kerkeses se kerkuesit Viron Bezhani, si te pabazuar ne ligj.
.2, Shpenzimet gjyqgesore jane ne ngarkim te kerkuesit,
3. Kunder ketij vendimi lejohet ankim brenda 15 diteve nga dita e neserme e njoftimit te
vendimit te arsyetuar ne Gjykaten e Apelit Tirane.
U shpall ne Tirane, me date 04.02.2019

Auekes 23/,

——————— e







